
 

 

 

 
 

ADENDO III 

EDITAL 04/2023 – PCG SESC/2023 PROGRAMA CULTURA - AUDIOVISUAL 
 

O SESC - SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO, Administração Regional no Estado de Roraima, no uso 

de suas atribuições legais, RESOLVE:  

1. Prorrogar conforme disponibilidade de vagas, o prazo para inscrições para as vagas de 

interessados no Curso de Produção Audiovisual PCG, constantes no Edital 04/2023 – Cultura SESC/RR; 

2. Alterar o cronograma de realizações item 09. Leia-se: 

 

09. CRONOGRAMA 

 

Ficam mantidas as demais condições previstas no edital. 

O edital continua à disposição dos interessados, no site www.sescrr.com.br. Demais informações  

serão fornecidas pelo telefone (95) 98403-4624 / 3212-2800, ou pelo e-mail cultura@sescrr.com.br.  

 
 

Boa Vista – RR, 22 de fevereiro de 2023. 
 

Francisco José Farias de Freitas 
Analista de Cultura – Sesc/RR 

 
Regina Moura Fernandes 

Gerente de Assistência e Cultura – Sesc/RR 

 
Inscrição 

Da publicação até 

27/02/2023, das 8h 

às 11h  e das 14h às 

17h 

O candidato ou Responsável legal deverá 

entregar os documentos na Cultura, Centro de 

Atividades, Sesc Mecejana.  

Publicação da 
relação dos 
candidatos 

contemplados 

01/03/2023 
Publicação da relação dos candidatos 

classificados no Portal Sesc Roraima: 

https://www.sescrr.com.br/artes-visuais/  

Matrícula dos 

alunos 

contemplados 

02/02/2023 até 
06/03/2023 

A inclusão dos classificados no PCG será 

realizada na Central de Relacionamento com o 

Cliente, conforme item 6.1.deste edital. 

Local, horário, início 
e encerramento das 

aulas 

Previsão de início 
08/03/2023 

Previsão de 
encerramento 

29/06/2023 

 

Local: Lab Mais – Laboratório de Artes, 

Mídias, Tecnologia e Juventudes, localizado 

no Centro de Atividades Dr. Antonio Oliveira 

Santos, Rua João Barbosa, 143 A/B — 

Mecejana. 

Horário: Quartas e sextas, das 08h00 às 

11h30  

http://www.sescrr.com.br/
mailto:cultura@sescrr.com.br
https://www.sescrr.com.br/artes-visuais/

